
Klaus jen zírá: Chce Fiala zemědělce
provokovat? Bezmezná drzost
- editor007 | 20. února 2024

ČESKO: Bývalý prezident Václav Klaus tvrdě odsoudil výroky premiéra Petra Fialy (ODS)
vůči protestujícím zemědělcům, když prohlásil, že organizátoři jsou podporovatelé Kremlu.
Stejně tak nešetřil kritikou ani ministra zemědělství Marka Výborného (KDU-ČSL), který si
stěžoval, že s farmáři nejde vést debatu. „To je bezmezná drzost, protože tito lidé se zatím
chovají neuvěřitelně slušně,“ hájil exprezident v pořadu na CNN Prima NEWS zemědělce.
Europoslance Alexandra Vondru (ODS) nazval trapným a dětinským, jelikož prohlašuje, že
Jandejsek je proruský kolaborant.

Šéfovi resortu zemědělství Marku Výbornému se nelíbilo, že na něj demonstrující zemědělci
zvyšovali hlas, když s nimi chtěl vést debatu. „Takže pan ministr říká, že je připravený slušně vést
debatu, ale že to s těmito lidmi nejde? To je bezmezná drzost, protože tito lidé se zatím chovají
neuvěřitelně slušně, daleko slušněji než všichni obyvatelé Prahy, kteří se báli jet ráno do práce,“
kroutil nad jednáním Výborného nevěřícně Klaus hlavou.

Jako drzost označil také vyjádření na adresu protestujících zemědělců ze strany premiéra Petra
Fialy, který na sociální síti napsal, že akci pořádají podporovatelé Kremlu a sledují jiné cíle než zájmy
zemědělců. „To je něco tak drzého, neuvěřitelného a nesmyslného. Tři desetiletí se věnuji
zemědělství, jsem asi nejpilnějším účastníkem každoročních zemědělských dožínek v Českých
Budějovicích. Myšlenka, že by v tom byl ruský vliv, to je dětinské,“ chytal se v pořadu Co na to vaše
peněženka za hlavu bývalý prezident.

„Jestli tím chce premiér zemědělce provokovat k tomu, aby nedělali takovou klidnou demonstraci,
jakou dělají dnes, tak ať to chce takto vyvolat. Ale já bych to nedoporučoval,“ doplnil.

Zopakoval, že zemědělci mají zcela relevantní požadavky: „Ti lidé bojují za národní energetiku a za
domácí potravinářství a domácí zemědělskou výrobu. Jde o nejracionálnější věc, kterou někdo může
říci, co je na tom rusky švábovského, to si nedovedu představit,“ rozhodil Klaus rukama. „A jestli
říkají, že Green Deal je pošlapáním veškeré ekonomické racionality, tak mají spoustu pravdy,“
konstatoval.

Kritikou nešetřil ani u europoslance Alexandra Vondry (ODS). Ten v nedělní Partii prohlásil, že
bývalý prezident Agrární komory Zdeněk Jandejsek je proruský kolaborant, který dělá špinavou práci
pro Andreje Babiše (ANO). Na kamery pak ukázal dopis, v němž měl údajně Jandejsek týden po
vypuknutí války na Ukrajině nabízet Rusku své služby. „Sašu Vondru znám více než tři desetiletí, byl
dlouhou dobu člověk, se kterým se dalo mluvit, byla tam určitá racionalita, v poslední době jsme
svědky toho, že toho nesmírně ubývá. Myšlenka, že by Jandejsek mohl psát do Moskvy takový dopis,
se mi zdá tak dětinská, že jsem si opravdu o panu Vondrovi myslel lepší věci, než tu předvedl.
Trapné, smutné, dětinské, on k tomu vždy sklon měl, ale dnes to vybublalo do neuvěřitelné úrovně,“
hrozil se někdejší prezident.

Připomněl, že zemědělci mají právo na vyjádření svých názorů. „Zemědělství je skutečně ve slepé
uličce, což je způsobeno tisíci faktory. Primárně je to nesmyslná evropská zemědělská politika. Celá
Evropská unie byla dlouhá desetiletí založena na zemědělské politice, a tím vzniklo nekonečné
množství zásahů do tržní ekonomiky, které se daly přirovnat ke komunistické centrálně plánované
ekonomice,“ zdůraznil Václav Klaus.

https://cz24.news/klaus-jen-zira-chce-fiala-zemedelce-provokovat-bezmezna-drzost/
https://cz24.news/klaus-jen-zira-chce-fiala-zemedelce-provokovat-bezmezna-drzost/


 

ZDROJ: PL


